
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 106/2019 del 16-04-2019

 
 

OGGETTO

ORGANIZZAZIONE DI ATTIVITA' DIVULGATIVE, EDUCATIVE,
FORMATIVE, INFORMATIVE, RICREATIVE, DI
COMUNICAZIONE CULTURALE E SOCIALE DA SVILUPPARE
CON IL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA. E-VENTI DEL
PARCO - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELL'EVENTO
"ARTESTATE" 1^ EDIZIONE 2018" - CUP: F54J18000200001.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM -
20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola
è stato regolarmente approvato;
 
VISTE le indicazioni del Consiglio Direttivo del 22 dicembre 2017, su proposta del Direttore
giusta nota prot. n. 5508 del 22.12.2017, per la realizzazione di un'iniziativa divulgativa, di
promozione e di valorizzazione del patrimonio culturale ed ambientale del Parco denominata
E-Venti del Parco nell'anno europeo del patrimonio culturale -anno del cibo italiano in
attuazione del piano strategico carta europea turismo sostenibile “S.a.c. lab: laboratori di
esperienze” - azione n. 44 del piano strategico CETS;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 9/2018 del 24/01/2018, con la quale è stato
approvato lo schema di Avviso di manifestazione di interesse a presentare proposte per
l’organizzazione di attività divulgative, educative, formative, informative, ricreative e di
comunicazione culturale e sociale da sviluppare con il Parco Nazionale dell’Alta Murgia E-
VENTI del Parco, oltre al Modello A Istanza di partecipazione ed al Modello B Requisiti e
descrizione della proposta;
 
VISTA la Deliberazione n° 19 del 10.05.2018 del Consiglio Direttivo, che fa proprie le
iniziative denominate "e-Venti del Parco", ai sensi e per gli effetti del Regolamento per la
concessione del patrocinio morale e di contributi economici per iniziative di rilevante interesse
esprimendo l'indirizzo di adottare "un modello di gestione che veda coinvolte ed operative
nella gestione degli eventi, nello spirito d¡ gestione efficiente ed economica, operatori che
hanno partecipato all'avviso pubblico selezionate secondo capacità organizzative e curriculari
adeguate per far crescere competenze e professionalità territoriali". Ed inoltre confermato
"l'indirizzo nell'ambito delle iniziative del 2018 di cui all'avviso pubblico per la messa in valore
e promozione del Parco, il riconoscimento ai proponenti di patrocinio e contributo alle

1/3



iniziative mutuando i criteri previsti dal Regolamento dei contributi, mentre per gli operatori
selezionati per il coinvolgimento nella gestione delle attività in base ai criteri menzionati in
narrativa, prevedere, in base alle competenze ed esperienze curriculari, il patrocinio e
contributo dell'ente che sarà valutato in base ai seguenti criteri: congruità operativa, carichi e
responsabilità assegnate, coerenza alle finalità e scopi del Parco, mentre per le altre iniziative
di carattere nazionale e similari, escluse dal modello gestionale, saranno valutate
singolarmente, in base alla rilevanza nazionale, all'attrattiva ed alla coerenza alle finalità e
scopi del Parco, concedendo patrocinio e contributo adeguato ad un puntuale preventivo
economico di riferimento. Il tutto nell'ambito delle dispon¡bil¡tà di bilancio sui capitoli 11320 e
11315";
CONSIDERATO che la Associazione di Promozione Sociale Italian TinkTank, con sede in
Corato alla Via M.R. Imbriani, 49 – C.F.: 93460330728 - ha inviato, nell’ambito dell’iniziativa
E-Venti del Parco, la proposta di realizzazione dell’evento “ArtEstate” 1^ Edizione 2018”;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 3147 del 09/07/2018 questo Ente ha concesso il
contributo economico di € 1.500,00 per la manifestazione proposta, nell’ambito del bando E-
Venti del Parco;
 
VISTO l’art. 7 del su citato regolamento che prevede che la liquidazione del contributo è
disposta dal Direttore dopo aver acquisito l’attestazione del soggetto beneficiario circa
l’avvenuto svolgimento dell’iniziativa ed il rendiconto analitico delle spese sostenute e dei
ricavi realizzati con l’indicazione degli eventuali altri contributi ricevuti;
 
CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 12/10/2018 al n. 4965 la
su citata Associazione ha richiesto la liquidazione del contributo concesso ed ha inviato la
documentazione finale del progetto con documenti giustificativi delle spese sostenute per
detta manifestazione per un totale complessivo di € 5.702,55;
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 5 del Regolamento approvato, l’ammontare del contributo
concesso per l’iniziativa programmata rientra nel 30% del costo totale sostenuto, ed è
pertanto possibile procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma di € 1.500,00
concessa;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 294/2018 del 21/12/2018 con la quale è stata
impegnata la somma complessiva di € 27.447,63 sul Cap. 11320 “Campagna di
Comunicazione e di Promozione del Parco”, appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di
Previsione 2018, relativa alla concessione dei contributi accordati ai soggetti partecipanti alla
manifestazione E-venti del Parco;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già
stata impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di Comunicazione e di Promozione del Parco”,
appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2019, con Determinazione Dirigenziale
n. 294/2018 del 21/12/2018 – Impegno definitivo n. 663.4/2018.

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Associazione di Promozione Sociale Italian
TinkTank, con sede in Corato alla Via M.R. Imbriani, 49 – C.F.: 93460330728 la somma di €
1.500,00 relativa al contributo concesso per la realizzazione dell’evento “ArtEstate” 1^
Edizione 2018” con bonifico sul conto corrente - IBAN: IT 34 Q 0705641470 000020100968 -
CUP: F54J18000200001.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di liquidare e
pagare alla suddetta Associazione il contributo concesso per le spese già sostenute.
 

2/3



DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindi
giorni naturali e consecutivi.
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


